
 

Stadtgemeinde Kirchschlag 

in der Buckligen Welt, NÖ 
2860 Kirchschlag, Hauptplatz 1, Bezirk Wr. Neustadt 
Telefon 0 26 46 / 22 13,    Telefax 0 26 46 / 22 13 20 
e-mail: info@kirchschlag.at             www.kirchschlag.at 

 

Sparkasse Baden AT76 2020 5083 0000 0042 SPBDAT21XXX UID-Nummer 
Raiffeisenkasse Kirchschlag AT02 3237 4000 0000 0505 RLNWATWWKIG ATU 162 34 901 
 

 

Zl.: 121 H 612/2013-G 
Kirchschlag i.d.B.W., 2013-09-19 

 

V e r o r d n u n g 
der Stadtgemeinde Kirchschlag i.d.B.W.  

 
 
Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b der Straßenverkehrsordnung 1960 (STVO 
1960), BGBl. 159, in der derzeit geltenden Fassung, wird aus Gründen 
der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs auf der 
gekennzeichneten Fläche am Hauptplatz (siehe Skizze), nachstehendes 
verordnet: 
 

„HALTEN UND PARKEN VERBOTEN“ 
   ausgenommen Rettungsfahrzeuge 
 
 
Diese Verordnung ist durch eine Bodenmarkierung gem. § 55 Abs. 1  
kundzumachen. 
 
Gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 i.d.d.g.F. tritt diese Verordnung mit 
dem Anbringen der erforderlichen Bodenmarkierung in Kraft. 

 
 
 

     Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
       Franz Pichler-Holzer 
 
 

angeschlagen am: 19.09.2013 
 
abgenommen am:  
 
 


